
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 147099/2536 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Φωκί-

δας, γ¼α το β’ εξάμηνο 2022.

  �  ΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η£ £¤ΕΡΕΑ£ ΕΛΛΑΔΑ£

  Έχοντας υπόψη:

1. ¤ον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  ρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. ¤ο π.δ. 148/2010 «�ργανισμός της  εριφέρειας £τε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί με την 

υπ’ αρ. 3203/84663/22-06-2017 απόφαση του £υντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση ¤ροποποίη-

σης- Επικαιροποίηση �ργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας  εριφέρειας £τερεάς Ελλάδας» (Β’ 2201).

3. ¤ο άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων  ο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν ΔΔ 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. ¤ο άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. ¤ην υπ’  αρ. 21/2019 απόφαση του  ολυμελούς 

 ρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο  εριφερειάρχης και οι  εριφερειακοί £ύμβουλοι της 

 εριφέρειας £τερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή πε-

ρίοδο 2019-2023.

6. ¤α υπ’ αρ. 192670/608/28.8.2019 και 195058/616/

1.9.2019 πρακτικά ορκωμοσίας του  εριφερειάρχη και 

των μελών του  εριφερειακού £υμβουλίου £τερεάς Ελ-

λάδας.

7. ¤ην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕ /06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου �ικονομικών « αροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των �ργανισμών ¤οπικής Αυτοδιοίκη-

σης (�¤Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

 ροσώπων Δημοσίου (Ν. .Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν. .Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.�. του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 

(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

8. ¤ις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών της  εριφε-
ρειακής Ενότητας §ωκίδας, που πρέπει να αντιμετωπι-
στούν με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως και τις 31/12/2022 κατά τις απογευματινές, νυκτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών και Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών σε συνδυασμό με την μείωση του 
προσωπικού και συγκεκριμένα:

α) ¤ον αυξημένο όγκο εργασιών της Διεύθυνσης ¤εχνι-
κών Έργων για τον σχεδιασμό τη μελέτη και επίβλεψη 
έργων και μελετών της  Ε §ωκίδας, την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (εκχιονισμοί πλημμύρες κ.λπ.), την 
συντήρηση του οδικού δικτύου επούλωση λάκκων, δι-
αγράμμιση, κοπή κλαδιών δέντρων κ.λπ.), εγκρίσεις και 
παραλαβές κυκλοφοριακών συνδέσεων του Εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου, την συμμετοχή των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης σε πλήθος επιτροπών που αφορούν 
αντικείμενο της υπηρεσίας ή και άλλων υπηρεσιών, την 
εφαρμογή ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και ηλεκτρονικής 
διακίνησης εγγράφων και την διεξαγωγή όλων των ηλε-
κτρονικών διαγωνισμών των δημοσίων έργων.

β) ¤ον αυξημένο όγκο εργασιών που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Διοικητικού �ικονομικού σχετικά με τις αρ-
μοδιότητες της όπως, η ηλεκτρονική καταχώρηση του 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, τα περιγράμματα 
θέσεων και τα ψηφιακά οργανογράμματα για τον κάθε 
κύκλο κινητικότητας, η ετήσια σύνταξη απολογισμού - 
ισολογισμού, το κλείσιμο βιβλίων ¤αμειακής Διαχείρισης, 
η διεκπεραίωση των πολλών και χρονοβόρων διαδικα-
σιών της αρμοδιότητας μεταφοράς μαθητών, η καταχώ-
ρηση στο ηλεκτρονικό μητρώο συμβάσεων, η εφαρμογή 
του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» οι εισηγήσεις προς τα αρ-
μόδια όργανα της  εριφέρειας, οι αναλήψεις δαπανών, η 
καταχώρηση λογιστικών εγγράφων στο μηχανογραφικό 
πρόγραμμα λογιστικής, την έκδοση επιταγών κ.λπ. επί 
πλέον την εκκαθάριση των δαπανών, μεταφερόμενη 
αρμοδιότητα των πρώην Υ.Δ.Ε., χωρίς την αντίστοιχη 
στελέχωση των �ικονομικών Υπηρεσιών από έμπειρο 
προσωπικό.

γ) ¤ον αυξημένο όγκο εργασίας που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Αγροτικής �ικονομίας και Κτηνιατρικής για 
τη διενέργεια ελέγχων στη διαχείριση των κοινοτικών 
προγραμμάτων για την καταβολή οικονομικών ενισχύ-
σεων στους αγρότες, για τον ποιοτικό έλεγχο των εισα-
γόμενων και εξαγόμενων αγροτικών προϊόντων, την 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Ιουλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 3637

36407

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.12 15:01:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£36408 ¤εύχος B’ 3637/11.07.2022

επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκαταστάσεων 
και τους κτηνιατρικούς ελέγχους τις αιμοληψίες και φυ-
ματινισμοί βοοειδών για βρουκέλλωση, τους εμβολια-
σμούς αιγοπροβάτων κατά του μελιταίου πυρετού, την 
εφαρμογή προγράμματος καταλοίπων (δειγματοληψίες), 
τις δειγματοληψίες σε πτηνοκτηνοτροφικές μονάδες, 
τις επιθεωρήσεις σε εγκαταστάσεις παραγωγής και δι-
άθεσης προϊόντων ζωικής προέλευσης για ανθρώπινη 
κατανάλωση, τους επιτόπιους ελέγχους Νέων Γεωργών 
για χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης (μέτρο 6.1.)

δ) ¤ις ανάγκες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για τον Έλεγ-
χο βιομηχανιών - βιοτεχνιών - επαγγελματικών εργα-
στηρίων για χορήγηση αδειών λειτουργίας, τον έλεγχο 
βιομηχανιών, την συμμετοχή υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης στο ΚΕ  Ε, τον έλεγχο καταστημάτων εστίασης και 
ψυχαγωγίας, τον έλεγχο πρατηρίων υγρών καυσίμων, 
τους ελέγχους στεγασμένου και κινητού εμπορίου και 
την εφαρμογή των διατάξεων της υπό στοιχεία Α2-861/
14.8.2013 υπουργική απόφαση για την διακίνηση και 
εμπορία προϊόντων και παροχής υπηρεσιών (ΔΙΕ  Υ). 
Επίσης τις ανάγκες ελέγχου των επιχειρήσεων του νομού 
λόγω της εξάπλωσης του κορωνοϊού.

ε) ¤ις ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών για την εποπτεία και τον έλεγχο σχολών οδηγών 
και ΚΕ.Θ.Ε.Υ.�., και λοιπών εγκαταστάσεων για οποιαδή-
ποτε χρονική περίοδο (απογευματινές ώρες - £αββα-
τοκύριακα),για την έκδοση των αδειών οδήγησης και 
αδειών κυκλοφορίας που απαιτείται πρόσθετη παροχή 
εργασίας εκτός κανονικού ωραρίου και αφορά την ταξι-
νόμηση φακέλων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την εκ-
καθάριση αρχείου, καταστροφή πινακίδων κυκλοφορίας 
κ.λπ., για την μηχανογραφική υποστήριξη του σχετικού 
έργου απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός κα-
νονικού ωραρίου και αφορά ταξινόμηση των απογρα-
φικών αδειών οδήγησης, εισαγωγή σχετικών στοιχείων 
των αδειών αυτών σε Η/Υ κ.λπ., για τις απαντήσεις στις 
δικαστικές και ελεγκτικές αρχές μετά από καταγγελίες-
αναφορές απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός 
κανονικού ωραρίου.

στ) ¤ις ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας για την αντιμετώπιση των πολ-
λαπλών θεμάτων Δημόσιας Υγείας που αφορούν τη δι-
αχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλητηριάσεις) 
κατά τις οποίες απαιτείται άμεση ενέργεια, την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καταστάσεων ρύπανσης του νερού 
ανθρώπινης κατανάλωσης ή των νερών κολύμβησης, τις 
δειγματοληψίες τροφίμων και υδάτων (πόσιμα, ακτές κο-
λύμβησης, εμφιαλωμένα κ.λπ.), την άμεση αντιμετώπιση 
περιβαλλοντικών θεμάτων ρύπανσης, την αδειοδότηση 
και τον έλεγχο σε επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος (εργαστήρια τροφίμων, μαζικής εστίασης, λιανικής 
διάθεσης, αποθήκες τροφίμων, ξενοδοχεία, πλοία κ.λπ.), 
τον έλεγχο της αντικαπνιστικής νομοθεσίας, τον ηχο-
μετρικό έλεγχο επιχειρήσεων, τον έλεγχο των σχολείων 
όλων των βαθμίδων, την αδειοδότηση και τον έλεγχο 
φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, τον έλεγχο 
καταγγελιών για οπτικά καταστήματα, φυσικοθεραπευ-
τήρια, τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών που αφορούν 
υιοθεσίες, τις απαιτούμενες έρευνες συνθηκών διαβίω-

σης εκ της Εισαγγελίας Άμφισσας, τις δικαστικές συμπα-
ραστάσεις και τις εισαγωγές σε ιδρύματα. Επιπρόσθετα 
για τον έλεγχο γυμναστηρίων και αθλητικών συλλόγων 
και τη διενέργεια ελέγχων καλής λειτουργίας σε όλα τα 
ιδρύματα του νομού και σε όλους τους ιδιωτικούς παι-
δικούς σταθμούς.

ζ) ¤ις ανάγκες του ¤μήματος  εριβάλλοντος και Υδρο-
οικονομίας για τη διενέργεια ελέγχων με το Κλιμάκιο 
Ελέγχου  οιότητας  εριβάλλοντος (ΚΕ  Ε) σε εγκατα-
στάσεις ή δραστηριότητες, ιδίως όταν πιθανολογείται 
ότι η λειτουργία τους υποβαθμίζει το περιβάλλον. Νέες 
αρμοδιότητες με βάση την ελεγκτική αρχή £Ε ΔΕΜ η 
οποία έχει καθορίσει συγκεκριμένο αριθμό ελέγχων 
εντός του 2021.  αρουσία σε ποινικά δικαστήρια και 
εφετεία εκτός νομού, λόγω των καταγγελιών και της επι-
βολής προστίμων. Εκτέλεση εισαγγελικών παραγγελιών 
που απαιτούν επιτόπου ελέγχους. Όλες οι αρμοδιότητες 
του τμήματος ασκούνται δυσανάλογα με την στελέχωση 
του τμήματος με δύο υπαλλήλους.

η) ¤ις ανάγκες του ¤μήματος  ληροφορικής για την 
αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου, 
των συστημάτων Η/Υ των χρηστών, οποιαδήποτε ημέ-
ρα και ώρα λειτουργούν οι υπηρεσίες, τις εργασίες συ-
ντήρησης των συστημάτων (backup, συντήρηση των 
servers, εργασίες στις δικτυακές συσκευές) οι οποίες δεν 
είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών. Η τακτική συντήρηση μη-
χανογραφικών συστημάτων τρείς φορές εβδομαδιαίως, 
για την οποία απαιτείται εργασία εκτός ωραρίου.

θ) ¤ις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη για την οργάνωση εκδηλώσεων εθιμοτυπίας 
(διεκπεραίωση αλληλογραφίας, φυσική παρουσία στις 
εκδηλώσεις προκειμένου να επιτηρούν την αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων και τέλεση τελετουργικού των εκ-
δηλώσεων), για την οργάνωση των συνδιοργανώσεων 
που πραγματοποιεί η  .Ε. καθώς και για την οργάνωση 
συναντήσεων και επισκέψεων είτε εντός του Διοικητη-
ρίου είτε σε διάφορα μέρη του Νομού §ωκίδας όπου 
απαιτείται η παρουσία της Αντιπεριφερειάρχη.

ι) ¤ις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-
ρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, σει-
σμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται 
οι υπάλληλοι του ¤μήματος  ολιτικής  ροστασίας.

ια) ¤ις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Γρα-
φείου  ΑΜ  £ΕΑ για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του.

7. ¤ην υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 (Β’ 3417) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - £τερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της  εριφέρειας 
£τερεάς Ελλάδας» όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 
8908/202100/2018 (Β’ 6052) όμοιά της.

8. ¤ην υπ’ αρ. 10911/207/17-01-2022 απόφαση του 
 εριφερειάρχη £τερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
λειτουργίας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
 ολιτικής  ροστασίας  .£τ.Ε. και των ¤μημάτων  ολι-
τικής  ροστασίας  εριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, §θιώτιδας και §ωκίδας, για το έτος 
2022» (Β’ 692).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 36409¤εύχος B’ 3637/11.07.2022

9. ¤ην υπ’ αρ. 273285/24.12.2021(ΑΔΑ: 6Θ8Η�Ρ10-
3¨Ω) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-£τερεάς Ελλάδας περί επικύρω-
σης της υπ’ αρ. 149/2021 απόφασης του  εριφερεια-
κού £υμβουλίου «περί Έγκρισης  ροϋπολογισμού οικ. 
έτους 2022, συνοπτικού  ροϋπολογισμού εσόδων/
εξόδων 2022 και συνοπτικού πίνακα τριετούς  ροϋ-
πολογισμού της  εριφέρειας £τερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
9Λ3Κ7ΛΗ-ΜΗ )».

10. ¤ο γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφ-
θεί από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον προϋ-
πολογισμό της  εριφέρειας £τ. Ελλάδας Έτους 2022, ΚΑΕ 
02.05.073.0511.01 και ΚΑΕ 02.05.073.0512.01

11. ¤ις υπ΄ αρ. (Α/Α) 2931 με αριθμό βεβαίωσης 3068 
(ΑΔΑ: Ω84Α7ΛΗ-�9£), (Α/Α) 2933 με αριθμό βεβαίω-
σης 3070 (ΑΔΑ: Ω¨ΡΔ7ΛΗ-ΓΥΕ), (Α/Α) 2934 με αριθμό 
βεβαίωσης 3071 (ΑΔΑ: Ψ£8Λ7ΛΗ-Γ�Η), (Α/Α) 2936 με 
αριθμό βεβαίωσης 3073 (ΑΔΑ: 61ΓΓ7ΛΗ-9¨�), (Α/Α) 2938 
με αριθμό βεβαίωσης 3075 (ΑΔΑ: ΨΜ4 7ΛΗ-ΘΙΚ), (Α/Α) 
2939 με αριθμό βεβαίωσης 3076 (ΑΔΑ: 9ΘΑ27ΛΗ-£Κ�), 
(Α/Α) 2941 με αριθμό βεβαίωσης 3078 (ΑΔΑ: 6Δ557ΛΗ-

7ΨΜ), (Α/Α) 2942 με αριθμό βεβαίωσης 3079 (ΑΔΑ: 
63ΜΑ7ΛΗ-90Υ), (Α/Α) 2943 με αριθμό βεβαίωσης 3080 
(ΑΔΑ: Ψ2ΝΝ7ΛΗ-ΝΨ6), (Α/Α) 2932 με αριθμό βεβαίω-
σης 3069 (ΑΔΑ: ΨΖ¤Δ7ΛΗ-ΥΘΝ), (Α/Α) 2935 με αριθμό 
βεβαίωσης 3072 (ΑΔΑ: 6ΔΗΨ7ΛΗ-Λ04), (Α/Α) 2940 με 
αριθμό βεβαίωσης 3077 (ΑΔΑ: ΨΜΘ¨7ΛΗ-��9), (Α/Α) 
2937 με αριθμό βεβαίωσης 3074 (ΑΔΑ: Ψ1Β¨7ΛΗ-
Ρ§Ω), (Α/Α) 2980 με αριθμό βεβαίωσης 3135 (ΑΔΑ: 
6ΒΛ67ΛΗ-17Ψ), (Α/Α) 2981 με αριθμό βεβαίωσης 3136 
(ΑΔΑ: 66¤Β7ΛΗ-Λ2Β), (Α/Α) 999 με αριθμό βεβαίωσης 
772 (ΑΔΑ: 62Μ57ΛΗ-Θ6Ι), δεσμεύσεις πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2022 για υπερωριακή 
απασχόληση για κάθε υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες, για τους με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλους και του ειδι-
κού συμβούλου της  εριφερειακής Ενότητας §ωκίδας, 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-
σας και έως 31/12/2022 για την κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών των υπηρεσιών ως ακολούθως:

 ΙΝΑΚΑ£ Α¤�ΜΩΝ ΑΝΑ Υ ΗΡΕ£ΙΑ ΓΙΑ Α �ΓΕΥΜΑ¤ΙΝΕ£ ΩΡΕ£

1 ΓΡΑ§ΕΙ� ΑΝ¤Ι ΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η 4

2 ΔΙ�ΙΚΗ¤ΙΚ�Υ - �ΙΚ�Ν�ΜΙΚ�Υ 11

3 ¤Ε¨ΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

4 ΑΓΡ�¤ΙΚΗ£ �ΙΚ�Ν�ΜΙΑ£ ΚΑΙ Κ¤ΗΝΙΑ¤ΡΙΚΗ£ 8

5 ΜΕ¤Α§�ΡΩΝ ΚΑΙ Ε ΙΚ�ΙΝΩΝΙΩΝ 6

6 ΑΝΑ ¤ΥΞΗ£ 7

7 ΔΗΜ�£ΙΑ£ ΥΓΕΙΑ£ ΚΑΙ Κ�ΙΝΩΝΙΚΗ£ ΜΕΡΙΜΝΑ£ 2

8  ΛΗΡ�§�ΡΙΚΗ£ 2

9  �ΛΙ¤ΙΚΗ£  Ρ�£¤Α£ΙΑ£ 3

10  ΕΡΙΒΑΛΛ�Ν¤�£ ΚΑΙ ΥΔΡ��ΙΚ�Ν�ΜΙΑ£ 1

£ΥΝ�Λ� 59

 ΙΝΑΚΑ£ Α¤�ΜΩΝ ΑΝΑ Υ ΗΡΕ£ΙΑ ΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕ£ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΕ£

1 ΓΡΑ§ΕΙ� ΑΝ¤Ι ΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η 4

2 ¤Ε¨ΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

3 ΑΓΡ�¤ΙΚΗ£ �ΙΚ�Ν�ΜΙΑ£ ΚΑΙ Κ¤ΗΝΙΑ¤ΡΙΚΗ£ 3

4 ΑΝΑ ¤ΥΞΗ£ 7

5 ΔΗΜ�£ΙΑ£ ΥΓΕΙΑ£ ΚΑΙ Κ�ΙΝΩΝΙΚΗ£ ΜΕΡΙΜΝΑ£ 2

6  �ΛΙ¤ΙΚΗ£  Ρ�£¤Α£ΙΑ£ 3

£ΥΝ�Λ� 34

Α/Α Υ ΗΡΕ£ΙΑ
£ΥΝ�Λ� 

Υ ΑΛΛΗΛΩΝ 
Υ ΗΡΕ£ΙΑ£

Α �ΓΕΥΜΑ¤ΙΝΕ£
ΩΡΕ£ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝ�Υ

ΕΞΑΙΡΕ£ΙΜΕ£ 
ΗΜΕΡΕ£ ΚΑΙ 

ΝΥ¨¤ΕΡΙΝΕ£ ΩΡΕ£ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝ�Υ

1 ΓΡΑ§ΕΙ� ΑΝ¤Ι ΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η 4 480 384

2 ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΔΙ�ΙΚΗ¤ΙΚ�Υ - �ΙΚ�Ν�ΜΙΚ�Υ 11 1320 -

3 ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ¤Ε¨ΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15 1800 1440

4
ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΑΓΡ�¤ΙΚΗ£ �ΙΚ�Ν�ΜΙΑ£ ΚΑΙ 
Κ¤ΗΝΙΑ¤ΡΙΚΗ£

8/3 960 288

5 ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΜΕ¤Α§�ΡΩΝ ΚΑΙ Ε ΙΚ�ΙΝΩΝΙΩΝ 6 720 -

6 ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΑΝΑ ¤ΥΞΗ£ 7 840 672



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£36410 ¤εύχος B’ 3637/11.07.2022

7
ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΔΗΜ�£ΙΑ£ ΥΓΕΙΑ£ ΚΑΙ 
Κ�ΙΝΩΝΙΚΗ£  Ρ�Ν�ΙΑ£

2 240 192

8
¤ΜΗΜΑ
 ΛΗΡ�§�ΡΙΚΗ£

2 240 -

9
¤ΜΗΜΑ  �ΛΙ¤ΙΚΗ£
 Ρ�£¤Α£ΙΑ£

3 360 288

10
¤ΜΗΜΑ  ΕΡΙΒΑΛΛ�Ν¤�£ ΚΑΙ 
ΥΔΡ��ΙΚ�Ν�ΜΙΑ£

1 120 -

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να είναι, μεγαλύτερη από τις εκατό είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
εργασίας και ενενήντα έξι (96) νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες το εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Επίσης η δαπάνη για την υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των δεσμεύσεων που 
αναφέρονται ανωτέρω για κάθε υπηρεσία.

Η ονομαστική κατάσταση (το συνεργείο) των υπαλλήλων που θα πραγματοποιεί υπερωριακή εργασία και η 
κατανομή κατά είδος (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει με 
απόφαση του οικείου Αντιπεριφερειάρχη.

Η παρακολούθηση της υπερωριακής απασχόλησης, θα γίνεται με ευθύνη των οικείων  ροϊσταμένων Διευθύν-
σεων και ¤μημάτων της  εριφερειακής Ενότητας §ωκίδας και οι καταστάσεις της υπερωριακής απασχόλησης θα 
υπογράφονται και θα θεωρούνται από τον Αντιπεριφερειάρχη.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 29 Ιουνίου 2022

�  εριφερειάρχης

§ΑΝΗ£ £ ΑΝ�£   

Καποδιστρίου 34, ¤.Κ. 104 32, Αθήνα 

¤ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036371107220004*


